
APUCACION 
SERVICIOS DE LA DEUDA 

INTERNO 
EXTERNO 

OTROS ORIGENES DE Flt-lANCWMENTO 

BIENES tlMlJEBLES, lNFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO 
BIENES MUEBLES 
OTROS ORIGENES DE INVERSION 

APUCM:ION 
BIENES INMUEBLES, IHfRAESTRUCl\JRA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO 
BIENES MllEBlfS 
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION 

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTMOADES D! INVERSKlN 
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTNIOAOES DE FlllAIICIAIIENTO 

ORIGEN 
ENDEUDAMIENTO NETO 

INTERNO 
EXTERNO 

TRANSFERENCIAS Al. EXTERIQR 
PARTICIPACIONES . . . ·- 
APORTACIONES. 
COl'M:NIOS 
OTRAS APUCAClONES OE OPEAAClON 

FLUJOS NETOS OE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPWCION 
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIOAO!S Of IIM:RSION 

ORIGEll 

DONATIVOS 

FLUJOS OE EFECTIVO OE LAS ACTIVIDADES OE OPERACION 
ORIGEN 

IMPllESTOS 
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS. 
DERECHOS. 
PROOUCTOS 
APROVECIW,IIENTOS 
INGRESOS POR VEHTADE 81€NES Y PRESTACION DE SERVICIOS. 
PARTICIPACIONES, APORTACIOHES, CONVENIOS. INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COlABORACION FISCAL Y FDNOOS DISTINTOS DE APORTACIONES 
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, Sll6SIDIOS Y SUBVENCJONES. Y PENSIOHES Y JUIIILACIONES 
OTROS ORIGENES DE OPERACIÓN 

API.ICACION. 
SERVICIOS PERSONALES. 
MATERIAi.ES Y SUMINISTROS. 
SERVICIOS GENERALES 
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNAClONES Al. SECTOR PÚBLICO 
TRANSFERENCIAS Al. RESTO DE SECTOR PÚBLICO 
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 
AYllOAS SOCIALES 
PENSIONES Y JUBILACIONES 
TRANSFERENCIAS A FIOEJCOMISOS. I.WOATOS Y CONTRATOS NW.OGOS 
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIA!. 

21,05,~.36 
625,792.89 
625,792.89 

0.00 
27,809,601.47 

417,121,3&5.60 
3&.021,146.0l 

t,00 
36,12$,IIIUl 

0.00 

51&.913.779.9' 
516,053,779.96 
516.063,779.95 

0.00 

n,542.291.21 
13,531,422.22 
64,010.874.99 

0.00 
'51,in,325.51 
554.192.577."8 
96.010.830.37 
8,n3.918.73 

·$11,'35,029.)7 

1,941.310.00 
4,197,610.62 
7,211, 178.82 

0.00 
0.00 
o.oo·-· ·· 
0.00 -·-. 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

12t,13$,52UO 

0.00 

360,nt.VUt 
25.939.239.111 

0.00 
o.oo 

25.143,537.95 
795.436.44 

10.101,123.71 
0.00 

298, 191.937.80 
0.00 
0.00 

2l0,335,74U1 
140.946.602.83 

28.688.850.08 
47,350, 193.66 

O.DO 

2()20 

11,612,t53.22 
2,966.556.96 
2,968,556.96 

0.00 
8.644.396.26 

m.m. 110.21 
113.8a3.182.69 
113.883.182.69 

0.00 
5,673,927.58 

-107,944,157.05 
.J,711,5'2.17 
21,071,1202 
24,Z&UU.65 

90,171,943.12 
86,243,564. 17 
4,027.379.75 

0.00 
11,N0,15UJ 

0.00 
1,116,414.25 

10.823.670.08 
71,330,71$.59 

0.00 
. 0.00 

. ---0.00 -· 
0.00 
0.00 
0.00 

110.929,559.37 
25,Us,,o.l.79 

0.00 

416,000.00 
1,870,493.41 
6.218.293.49 

0.00 

JIJ.112,740.'5 
135,663.973.(l 
29. 161,965.32 
26.822.455.43 

0.00 

0.00 

331,90t,5'U4 
27,530,624.84 

0.00 
0.00 

16,738,453.52 
91,742.84 

5,266,935.87 
0.00 

289,280. 78& 17 
0.00 

FI.UJOS IIETOS llf EFECTIVO POR ACTMDAOéS DE AHANCIAIIENTO 
INCREMENTO I DISMNUCIOII IIET A EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL . FE TlVO 

OTRAS APLICACIONES OE FINANCIM11ENTO 

COIICEPTO 2021 

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021 

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO 

MUNICIPIO DE ZIT ÁCUARO MICHOACAN 
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